
 
 
 
 
 

Rua Benedito Barbosa, 167A – Centro, Corinto/MG – 39.200-000 
CNPJ: 15.508.976/0001-47 – site: coresab.com.br 

Fone: 38-9.9997-0145 – coresabcentraldeminas2012@gmail.com  

_____________________________________________________________________________________________________________ 

CORESAB – Araçaí, Augusto de Lima, Baldim, Buenópolis, Caetanópolis, Cordisburgo, Corinto, Curvelo, Datas, Diamantina, Inimutaba, 

Jequitibá, Monjolos, Morro da Garça, Paraopeba, Presidente Juscelino, Santana do Pirapama, Santo Hipólito, Três Marias. 

ATO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2024 

DISPENSA Nº 001/2024 

 

 

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de consultoria de marketing e 

serviços de web para o Consorcio Regional de Saneamento Básico Central de Minas 

– CORESAB de Corinto/MG. 

 

 

O Presidente do Consorcio Regional de Saneamento Básico Central de Minas – 

CORESAB de Corinto/MG , no uso de suas atribuições legais, em especial do art. 71 da 

Lei 14.133/21, após parecer jurídico favorável, RESOLVE: 

 

 

REVOGAR, por motivo de interesse público, o processo licitatório em epígrafe. 

 

Importante salientar que não há que se falar em indenização devida a possíveis licitantes, 

uma vez que a presente revogação ocorreu antes que a licitação atingisse a sua fase 

externa, assim, conclui-se que nenhuma empresa sofreu qualquer prejuízo com a medida. 

 

 

 

Publique-se. Arquive-se. 

 

 

 

CORINTO/MG, 14 de maio de 2024. 

 

 

 

_______________________________________________ 

VANDERLI DE CARVALHO BARBOSA 

PREFEITO DE FELIXLANDIA 

PRESIDENTE DO CORESAB 
 

mailto:coresabcentraldeminas2012@gmail.com

